ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 25.04.2025

о внесении изменений в
Положение о наградах и почетном
звании города Покачи,
утвержденное решением Думы
города Покачи от 25.03.2014 К!!20

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Положение о наградах и почетном звании города Покачи,
утвержденное решением Думы города Покачи от 25.03.2014 NQ20», в
соответствии с пунктом 27 части 1.1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума
города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о наградах и почетном звании города Покачи,
утвержденное решением Думы города Покачи от 25.03.2014 NQ20 (газета
«Покачёвский вестник» от 28.03.2014 NQ13), с изменениями от 22.02.2017 NQ8
(газета «Покачёвский вестник» от 03.03.2017 NQ9), от 21.06.2017 NQ63 (газета
«Покачёвский вестник» от 23.06.2017 NQ25), от 29.11.2022 NQI06 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.12.2022 NQ48) , от 31.03.2023 NQll (газета
«Покачёвский вестник» от 07.04.2023 NQI4), от 27.11.2024 NQ85 (сетевое
издание «ПокачиИнформ» httр:!!vgаzеtерV.ГLl, 29.11.2024) (далее
Положение), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Почетной грамотой главы города Покачи могут быть награждены

жители, организации и индивидуальные предприниматели, награжденные
Благодарственным письмом главы города Покачи:

1) за высокое профессиональное мастерство и многолетний труд;
2) за особые заслуги в области общественно полезной деятельности;
3) за выдающиеся заслуги в развитии экономики, науки, техники,

образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, в охране
окружающей среды;

4) за активное участие в реализации городских социальных программ и
проектов.»;

2
2) часть 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Почетной грамотой Думы города Покачи награждаются жители,

организации, индивидуальные предприниматели, награжденные
Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи:

1) за особые трудовые заслуги перед городом;
2) за профессионализм;
3) за преданность избранному делу;
4) за активное участие в общественной жизни города;
5) за большой вклад в воспитание и обучение молодых сотрудников;
6) за обеспечение общественной безопасности и спасение людей в

чрезвычайных ситуациях;
7) за внесение значительного вклада в реализацию значимых для

города проектов;
8) за личное мужество и героизм, смелые и решительные действия при

исполнении служебного или гражданского долга.»;
3) Приложение 3 к положению дополнить пунктом 8.1. следующего

содержания:
«8.1. Проживание на территории города Покачи (количество лет,

которые выдвигаемый кандидат прожил на территории города Покачи).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

«Покачийнформ» (http://vgazetepv.ruJ).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по социальной политике,
местному самоуправлению и наградам (председатель Ю.В. Швалев).

Временно исполняющий
полномочия главы города
Покачи, заместитель главы
.города.Покачи

~>T.Д.r~G3Д~
/;' ~I »,_:..'_---J'f . I

Председатель Думы города Покачи
А.С.Руденко

Принято Думой города Покачи
22.04.2025